
Pagina 1 di 6  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL 

Proposta PDTD/2020/5120 del 23/09/2020 DTD  

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott. Marco Biagini  

 
OGGETTO: Selezione pubblica, per soli titoli, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, per il profilo di dirigente medico nella disciplina di 
GERIATRIA.  
Presa atto lavori commissione ed approvazione della graduatoria finale di merito. 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 
SI [ ] NO [X ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ] NO [X ] 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità d i 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e  
Responsabile del 
Procedimento 

 

 
 

 

 
Dott. Piergiacomo Gambella  
 

D 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda per la Tutela della Salute n. 1 del 5 

agosto 2019 recante ad oggetto “Presa d’atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo 
svolgimento dell’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda per la tutela della salute (ATS Sardegna) 
stipulato in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 31/2 del 5 agosto 2019;  

 

 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
  

107329
Font monospazio
4767                 30/09/2020



Pagina 2 di 6  

 
VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 27 del 3 settembre e 34 del 6 settembre 2019, con 

le quali si provvedeva alla nomina del Dott. Maurizio Locci e del Dott. Attilio Murru quali, rispettivamente, 
Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo dell’Azienda per la Tutela della Salute;  
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda per la Tutela della Salute n. 169 del 7 
ottobre 2019 avente ad oggetto “Presa d’atto della Delibera di Giunta n. 39/40 del 03/10/2019 recante ad 
oggetto “Azienda per la tutela della salute – ATS. Proroga Commissario straordinario” che dispone la 
proroga dell’incarico di Commissario straordinario dell’ATS per un ulteriore periodo di sessanta giorni;  
 
VISTA la medesima Deliberazione con la quale si da atto che, in forza della suddetta proroga, sono 

automaticamente prorogati, per la stessa durata, gli incarichi di Direttore Amministrativo e Sanitario dell’ATS;  
 
VISTA la Deliberazione n. 246 del 9/12/2019 “Presa d’atto della Deliberazione della Giunta Regionale 
Sardegna n. 39_40 del 3/12/2019 avente ad oggetto: “ Azienda per la Tutela della Salute – ATS Proroga 
Commissario Straordinario con la quale si è proceduto alla proroga dell’incarico al Commissario 
Straordinario ATS – Sardegna per un periodo di ulteriori sessanta giorni riducibile nel caso di conclusione del 
procedimento di selezione per la costituzione dell’elenco degli idonei alla nomina di Direttore Generale 
dell’ATS;  
 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 248 del 10/12/2019 avente ad oggetto “rettifica della 

deliberazione n. 247 del 9/12/2019” con la quale sono stati confermati nell’incarico di Direttore Sanitario e di 
Direttore Amministrativo, rispettivamente, il Dott. Maurizio Locci e del Dott. Attilio Murru per il periodo di 
durata della attuale gestione commissariale - fatte salve eventuali risoluzioni anticipate - quali, 
rispettivamente, Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo dell’Azienda per la Tutela della Salute; 
 
 
 VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508  del 07/08/2020 di pressa d’atto della 
Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 41/41 avente ad oggetto “Azienda per la Tutela della 
Salute della Sardegna – ATS. Proroga Commissario straordinario” con la quale si è provveduto alla proroga 
dell’incarico del Commissario Straordinario e dei Direttori Amministrativo e Sanitario per ulteriori 60 giorni;  
 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento 
dei dati personali;  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
PREMESSO che con la Determinazione Dirigenziale n. 3520 del 13.07.2020 è stata indetta la Pubblica 
Selezione, per soli titoli, per l’assunzione, a tempo determinato di Dirigenti Medico nella disciplina di 
Geriatria. 

 
PRESO ATTO che il testo dell’avviso di selezione in argomento è stato integralmente pubblicato on line sul 
sito  aziendale ATS – Sardegna  www.atssardegna.it/Albo pretorio/Bandi di concorso e selezioni, ed è 
rimasto in pubblicazione  dal: 13/07/2020 al 28/07/2020. 

 
ACCERTATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 28/07/2020 

alle ore 23.59; 

 
ACCERTATO che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute a questa Azienda n. 33 

domande di partecipazione alla Selezione di cui all’oggetto; 

 
ACCERTATO che, tra quelle pervenute entro il termine disposto, risultano accoglibili n. 32 domande avendo 
i candidati il possesso di tutti i requisiti così come richiesti e specificati dal bando di selezione; 

 

http://www.atssardegna.it/


Pagina 3 di 6  

RICHIAMATO integralmente il contenuto tutto della Determinazione Dirigenziale n. 4614 del  22.09.2020 in 
virtù della quale sono state dichiarate ammissibili n. 32 domande di partecipazione ed inammissibile n. 1 
domanda di partecipazione; 
 

VISTO l’art. 8 del Bando di Selezione con il quale sono state indicate le modalità di svolgimento della 

richiamata selezione e la procedura di valutazione dei titoli; 
 
PRESO ATTO che la Direzione Aziendale ha designato, con nota PG/2020/212125 del 15.09.2020, il Dott. 

Aldo Caddori   – Direttore della Unità Operativa di Medicina Interna del P.O. Santissima Trinità - in qualità di 

esperto ed il Dott. Piergiacomo Gambella quale responsabile del procedimento  

 
ATTESO che, in ossequio a quanto disposto dall’art. 8 del Bando di Selezione è stato redatto il verbale dei 
lavori contenente le regole di valutazione dei titoli, la tabella riepilogativa dei titoli e la graduatoria finale di 
merito; 

 
          pertanto, 

RITENUTO 
 

per i motivi sovra esposti: 

 
► DI APPROVARE il verbale dei lavori contenente le regole di valutazione dei titoli, la tabella riepilogativa 
punteggi e la graduatoria finale di merito della selezione pubblica di Geriatria che si allegano in uno al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 

 
 ► DI APPROVARE il verbale dei lavori contenente le regole di valutazione dei titoli, la tabella riepilogativa 

punteggi e la graduatoria finale di merito della selezione pubblica di Geriatria che si allegano in uno al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale 

 

 
  DI DEMANDARE 

 

► alla S.C. Ricerca e Selezione Risorse Umane la cura degli ulteriori adempimenti; 

 
►alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute del presente provvedimento. 

 
 

IL DIRETTORE 
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE PERSONALE 

Dott. Marco Biagini  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 



Pagina 4 di 6  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela 
della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari Generali: 
_______________________ 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Verbale dei lavori contenente, in uno, regole di valutazione dei titoli, tabella riepilogativa dei punteggi e 
graduatoria finale di merito della Selezione a tempo determinato di Geriatria. 

 

107329
Font monospazio
3009 2020  1510 2020


		2020-09-23T15:01:33+0200
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2020-09-25T10:36:17+0200
	BIAGINI MARCO


		2020-09-30T09:14:49+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




